Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Santa Maria

Secretaria de Município da Educação
Escola Municipal de Aprendizagem Industrial

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS EMAI/2025

EDITAL Nº 09/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS E PRAZO PARA RECURSOS REFERENTE AO EDITAL Nº 21/2024.

Profº  CLEONE  MARIA  CHARÃO  MARTINS,  Diretora  da  Escola  Municipal  de  Aprendizagem

Industrial – EMAI, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 21/2024, do Processo Seletivo

para  Ingresso nos Cursos da EMAI /2025, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar que foram

disponibilizados os Gabaritos das provas realizadas no dia 13/11/2024, nos turnos manhã, tarde e noite, na

escola.  Os  Gabaritos  estão  publicados  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Maria

(http://www.santamaria.rs.gov.br/),  bem  como  no  hall  de  entrada  da  EMAI  –  Escola  Municipal  de

Aprendizagem Industrial – EMAI, localizada na Avenida Rio Branco, 66, de segunda a sexta-feira, no horário

das 8h às 11h30mim e das 14h às 17h30mim.

O candidato que desejar interpor recurso em relação às questões da prova deverá formalizar o

pedido pelo endereço eletrônico emai@edu.santamaria.rs.gov.br, a partir das 8h do dia 19 de novembro de

2024 (terça-feira), até às 8h do dia 20 de novembro de 2024 (quarta-feira), através do Formulário ANEXO

“A”, do Edital nª 21/2024. O resultado do recurso será disponibilizado ao candidato e/ou ao seu responsável,

no dia 22 de novembro de 2024 (sexta-feira), através de Parecer da Comissão de Elaboração de Provas e

Revisão, bem como da Diretora da Escola, pelo endereço eletrônico do candidato.

Santa Maria – RS, 18 de novembro de 2024.

Profª Cleone Maria Charão Martins
                                                                                                                          Diretora da Escola

Registre-se e publique-se

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Santa Maria

Secretaria de Município da Educação

EMAI – ESCOLA MUNICIPAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

PROVA DE SELEÇÃO PARA INGRESSO EM 2025 – CURSOS EMAI

CAMPO A SER PREENCHIDO PELA EMAI:

Número de acertos:___________ Nota: _____________

Nome COMPLETO do Candidato: ______________________________________________________

Curso e Turno Pretendido – marcar APENAS uma opção de CURSO e TURNO, conforme inscrição:

CURSO: TURNO:

 DESENHO INDUSTRIAL

 ELETROMETALMECÂNICA

 ELETRICIDADE

 MECÂNICA DE USINAGEM

 METALURGIA

 MANHÃ

 MANHÃ

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

OU

OU

 TARDE

 TARDE

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

 NOITE

 NOITE

 NOITE

__________________________________________________________________________

Assinatura do Candidato

FOLHA DE RESPOSTAS – CADERNO A

01  A  B  C  D

02  A  B  C  D

03  A  B  C  D

04  A  B  C  D

05  A  B  C  D

06  A  B  C  D

07  A  B  C  D

08  A  B  C  D

09  A  B  C  D

10  A  B  C  D

11  A  B  C  D

12  A  B  C  D

13  A  B  C  D

14  A  B  C  D

15  A  B  C  D

16  A  B  C  D

17  A  B  C  D

18  A  B  C  D

19  A  B  C  D

20  A  B  C  D

21  A  B  C  D

22  A  B  C  D

23  A  B  C  D

24  A  B  C  D

25  A  B  C  D

26  A  B  C  D

27  A  B  C  D

28  A  B  C  D

29  A  B  C  D

30  A  B  C  D

31  A  B  C  D

32  A  B  C  D

33  A  B  C  D

34  A  B  C  D

35  A  B  C  D

36  A  B  C  D

37  A  B  C  D

38  A  B  C  D

39  A  B  C  D

40  A  B  C  D

41  A  B  C  D

42  A  B  C  D

43  A  B  C  D

44  A  B  C  D

45  A  B  C  D

46  A  B  C  D

47  A  B  C  D

48  A  B  C  D

49  A  B  C  D

50  A  B  C  D

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Santa Maria

Secretaria de Município da Educação

EMAI – ESCOLA MUNICIPAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

PROVA DE SELEÇÃO PARA INGRESSO EM 2025 – CURSOS EMAI

CAMPO A SER PREENCHIDO PELA EMAI:

Número de acertos:___________ Nota: _____________

Nome COMPLETO do Candidato: ______________________________________________________

Curso e Turno Pretendido – marcar APENAS uma opção de CURSO e TURNO, conforme inscrição:

CURSO: TURNO:

 DESENHO INDUSTRIAL

 ELETROMETALMECÂNICA

 ELETRICIDADE

 MECÂNICA DE USINAGEM

 METALURGIA

 MANHÃ

 MANHÃ

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

OU

OU

 TARDE

 TARDE

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

 NOITE

 NOITE

 NOITE

__________________________________________________________________________

Assinatura do Candidato

FOLHA DE RESPOSTAS – CADERNO B

01  A  B  C  D

02  A  B  C  D

03  A  B  C  D

04  A  B  C  D

05  A  B  C  D

06  A  B  C  D

07  A  B  C  D

08  A  B  C  D

09  A  B  C  D

10  A  B  C  D

11  A  B  C  D

12  A  B  C  D

13  A  B  C  D

14  A  B  C  D

15  A  B  C  D

16  A  B  C  D

17  A  B  C  D

18  A  B  C  D

19  A  B  C  D

20  A  B  C  D

21  A  B  C  D

22  A  B  C  D

23  A  B  C  D

24  A  B  C  D

25  A  B  C  D

26  A  B  C  D

27  A  B  C  D

28  A  B  C  D

29  A  B  C  D

30  A  B  C  D

31  A  B  C  D

32  A  B  C  D

33  A  B  C  D

34  A  B  C  D

35  A  B  C  D

36  A  B  C  D

37  A  B  C  D

38  A  B  C  D

39  A  B  C  D

40  A  B  C  D

41  A  B  C  D

42  A  B  C  D

43  A  B  C  D

44  A  B  C  D

45  A  B  C  D

46  A  B  C  D

47  A  B  C  D

48  A  B  C  D

49  A  B  C  D

50  A  B  C  D

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Santa Maria

Secretaria de Município da Educação

EMAI – ESCOLA MUNICIPAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

PROVA DE SELEÇÃO PARA INGRESSO EM 2025 – CURSOS EMAI

CAMPO A SER PREENCHIDO PELA EMAI:

Número de acertos:___________ Nota: _____________

Nome COMPLETO do Candidato: ______________________________________________________

Curso e Turno Pretendido – marcar APENAS uma opção de CURSO e TURNO, conforme inscrição:

CURSO: TURNO:

 DESENHO INDUSTRIAL

 ELETROMETALMECÂNICA

 ELETRICIDADE

 MECÂNICA DE USINAGEM

 METALURGIA

 MANHÃ

 MANHÃ

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

OU

OU

 TARDE

 TARDE

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

Sem oferta

 NOITE

 NOITE

 NOITE

__________________________________________________________________________

Assinatura do Candidato

FOLHA DE RESPOSTAS – CADERNO C

01  A  B  C  D

02  A  B  C  D

03  A  B  C  D

04  A  B  C  D

05  A  B  C  D

06  A  B  C  D

07  A  B  C  D

08  A  B  C  D

09  A  B  C  D

10  A  B  C  D

11  A  B  C  D

12  A  B  C  D

13  A  B  C  D

14  A  B  C  D

15  A  B  C  D

16  A  B  C  D

17  A  B  C  D

18  A  B  C  D

19  A  B  C  D

20  A  B  C  D

21  A  B  C  D

22  A  B  C  D

23  A  B  C  D

24  A  B  C  D

25  A  B  C  D

26  A  B  C  D

27  A  B  C  D

28  A  B  C  D

29  A  B  C  D

30  A  B  C  D

31  A  B  C  D

32  A  B  C  D

33  A  B  C  D

34  A  B  C  D

35  A  B  C  D

36  A  B  C  D

37  A  B  C  D

38  A  B  C  D

39  A  B  C  D

40  A  B  C  D

41  A  B  C  D

42  A  B  C  D

43  A  B  C  D

44  A  B  C  D

45  A  B  C  D

46  A  B  C  D

47  A  B  C  D

48  A  B  C  D

49  A  B  C  D

50  A  B  C  D

	Profº CLEONE MARIA CHARÃO MARTINS, Diretora da Escola Municipal de Aprendizagem Industrial – EMAI, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 21/2024, do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos da EMAI /2025, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar que foram disponibilizados os Gabaritos das provas realizadas no dia 13/11/2024, nos turnos manhã, tarde e noite, na escola. Os Gabaritos estão publicados no site da Prefeitura Municipal de Santa Maria (http://www.santamaria.rs.gov.br/), bem como no hall de entrada da EMAI – Escola Municipal de Aprendizagem Industrial – EMAI, localizada na Avenida Rio Branco, 66, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30mim e das 14h às 17h30mim.